ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KSTTHC

V/v đôn đốc triển thực hiện số

hoá hồ sơ thủ tục hành chính

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         ngày          tháng       năm 2022

                 Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Văn phòng UBND tỉnh.

Ngày 22/10/2021, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 10357/KH-UBND

triển khai hệ thống Quản lý tài liệu điện tử tỉnh và số hóa kết quả giải quyết thủ

tục hành chính (TTHC) trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2025, được sửa đổi, bổ

sung tại Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh. Theo

đó, UBND tỉnh giao nhiệm vụ cụ thể cho các sở như sau:

- Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh “xây dựng Hệ thống Quản lý tài liệu

điện tử tỉnh”, hoàn thành trong Quý II năm 2022 (tại khoản 3 Điều 1 Quyết

định số 321/QĐ-UBND).

- Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện các nhiệm vụ: (i) Nâng cấp hệ

thống Dịch vụ công trực tuyến tích hợp một cửa điện tử liên thông của tỉnh (hệ

thống iGate) có chức năng kho tài liệu điện tử cá nhân, doanh nghiệp và tổ chức

để thực hiện tạo lập, khai thác, chia sẻ, tích hợp, tra cứu thông tin, dữ liệu, sử

dụng để thực hiện các TTHC theo Nghị định số 107/2021/NĐ-CP của Chính

phủ; (ii) Nâng cấp Hệ thống iGate tích hợp với Hệ thống Quản lý tài liệu điện tử

tỉnh; (iii) Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quy chế quản lý, khai thác, chia sẻ,

tích hợp, tra cứu thông tin, dữ liệu đã được số hóa; (iv) tham mưu UBND tỉnh

ban hành Quy trình Số hóa hồ sơ, giấy tờ, kết quả giải quyết TTHC của tỉnh,

hoàn thành trong Quý II năm 2022 (tại khoản 2, 4, 5 Điều 1 Quyết định số

321/QĐ-UBND).

- Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh) thực

hiện Quy trình Số hóa hồ sơ, giấy tờ, kết quả giải quyết TTHC tại Trung tâm

Phục vụ hành chính công tỉnh, trong Quý II năm 2022 (tại khoản 6 Điều 1

Quyết định số 321/QĐ-UBND).

Tuy nhiên, đến nay các cơ quan, đơn vị chưa triển khai các nội dung được

giao nêu trên và chưa báo cáo UBND tỉnh nguyên nhân chậm triển khai.

Để đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ UBND tỉnh giao theo đúng tiến độ,

yêu cầu tại Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông

trong giải quyết TTHC (được phê duyệt tại Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày

27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ), Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Sở Nội vụ,

2

Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh khẩn trương, nghiêm túc

triển khai thực hiện; kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc (nếu có) về UBND

tỉnh để xem xét, chỉ đạo xử lý./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (Đ/c Hà);

- CVP, PCVP UBND tỉnh (Đ/c Thượng);

- Các Phòng, TT: KGVX, TH, HCTC,

   PVHCC, CN&CTTĐT (QC45d);

- Lưu: VT, KSTTHC (Hly01b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2022-07-29T10:34:16+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T13:37:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T13:37:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T13:37:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T13:38:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!